
학교법인 청강학원

2016회계연도 법인일반업무회계 결산서

2016년  3월  1일부터

2017년  2월 28일까지
회계기간 :
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       (단위 : 천원)

관    별 예산액(A) 결산액(B) 증감(A-B)
결산액
구성비
(%)

관    별 예산액(A) 결산액(B) 증감(A-B)
결산액
구성비
(%)

전입금 및 기부수입 200,000 200,000 - 인 건 비 ( 보 수 ) 115,602 130,638 -15,036 6.60 

교 육 외 수 입 519,510 795,734 -276,224 40.17 관 리 운 영 비 111,100 175,147 -64,047 8.84 

투 자 와 기 타 자 산 500,001 1,324,273 -824,272 66.86 연 구 · 학 생 경 비 - 

고 정 자 산 매 각 - 교 육 외 비 용 3 3 - 

유 동 부 채 입 금 - 전 출 금 200,000 26,625 173,375 1.34 

고 정 부 채 입 금 - 예 비 비 10,000 10,000 - 

- 투 자 와 기 타 자 산 지 출 500,001 500,001 - 

- 고 정 자 산 매 입 지 출 1,500 1,500 - 

- 유 동 부 채 상 환 - 

- 고 정 부 채 상 환 - 

미사용전기이월자금 692,905 -139,326 832,231 7.03- 미 사 용 차 기 이 월 자 금 974,210 1,648,270 -674,060 83.22 

계 1,912,416 1,980,681 -68,265 100.00 계 1,912,416 1,980,681 -68,265 100.00 

자  금  계  산  서  총  괄  표
(2016년 3월 1일부터 2017년 2월 28일까지)

자   금   수   입   현   황 자   금   지   출   현   황
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자 금 계 산 서
(수   입)
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      (단위 : 원)

관 항 목

200,000,000 0 △200,000,000

0 0 0

5214 부속병원전입금 0 0

5215 특별회계전입금 0 0

5217 수익사업전입금 0 0

200,000,000 0 △200,000,000

5221 일반기부금 200,000,000 0 △200,000,000 0 0원

5222 지정기부금 0 0 0

5223 연구기부금 0 0

0 0 0

5231 교육과학기술부지원금 0 0

5232 기타국고지원금 0 0

5233 지방자치단체지원금 0 0

519,510,000 795,733,885 276,223,885

111,200,000 159,531,470 48,331,470

5411 예금이자 111,200,000 159,531,470 48,331,470 채권이자 등 145,739,989원

100,000 0 △100,000

5421 잡수입 100,000 0 △100,000

408,210,000 636,202,415 227,992,415

5431 임대료수입 0 0

5432 배당금수입 117,210,000 0 △117,210,000

산출근거

5420 기타교육외수입

5430 수익재산수입

5200 전입및기부수입

5210 전입금수입

5220 기부금수입

5230 국고보조금수입

5400 교육외수입

5410 예금이자수입

자   금   계   산   서
(2016. 3. 1부터 2017. 2. 28까지)

1. 수    입

과       목
예 산 액 결 산 액 증감(△)액
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      (단위 : 원)

관 항 목
산출근거

과       목
예 산 액 결 산 액 증감(△)액

5433 임·농수산물수입 0 0 0

5439 기타수익재산수입 291,000,000 636,202,415 345,202,415

500,001,000 1,324,273,361 824,272,361

500,001,000 1,324,273,361 824,272,361

1221 투자유가증권매각대 500,000,000 1,324,273,361 824,273,361 투자유가증권 교채 매매

1223 출자금회수 1,000 △1,000

1229 기타투자자산수입 0 0 0

0 0 0

1242 임차보증금회수 0

1249 기타자산수입 0

0 0 0

1252 원금보존연구기금인출 0

1253 원금보존건축기금인출 0

1254 원금보존장학기금인출 0

1255 원금보존퇴직기금인출

1256 원금보존기타기금인출 0

0 0 0

1252 임의연구기금인출 0

1253 임의건축기금인출 0

1254 임의장학기금인출 0

1255 임의퇴직기금인출 0

1256 임의기타기금인출 0

0 0 0

0 0 0

1311 토지매각대 0 0

1260 임의기금인출수입

1300 고정자산매각수입

1310 유형고정자산매각수입

1200 투자와기타자산수입

1220 투자자산수입

1240 기타자산수입

1250 원금보존기금인출수입
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      (단위 : 원)

관 항 목
산출근거

과       목
예 산 액 결 산 액 증감(△)액

1312 건물매각대 0 0

1313 구축물매각대 0 0

1314 기계기구매각대 0 0

1315 집기비품매각대 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

1317 도서매각대 0 0

0 0 0

1321 무형고정자산매각대 0

0 0 0

0 0 0

2211 단기차입금차입 0

0 0 0

0 0 0

2211 장기차입금차입 0

0 0 0

2221 임대보증금수입 0

2229 기타고정부채수입 0 0

1,219,511,000 2,120,007,246 900,496,246

692,905,000 ▽139,326,270 △832,231,270

692,905,000 39,122,880

1110 유동자금 672,905,000 23,401,126

1120 기타유동자산 20,000,000 15,721,754

0 178,449,150

2120 예수금 0 5,074,150

2100 기초유동부채

2200 고정부채입금

2210 장기차입금

2220 기타고정부채

합          계

미사용 전기이월자금

1100 기초유동자산

1320 무형고정자산매각수입

2100 유동부채입금

2110 단기차입금

- 6  -



      (단위 : 원)

관 항 목
산출근거

과       목
예 산 액 결 산 액 증감(△)액

2140 기타유동부채 0 173,375,000

1,912,416,000 1,980,680,976 68,264,976자 금 수 입 총 계
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자 금 계 산 서
(지   출)
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관 항 목 예 산 액 예비비사용액 전용증감액(△) 차감액

115,602,000 0 0 115,602,000 130,638,485 △15,036,485

0 0 0 0 0 0

4116 특별강의료 0 0 0

115,602,000 0 0 115,602,000 130,638,485 △15,036,485

4121 직원급여 111,201,000 111,201,000 124,900,000 △13,699,000 임원급여 84,000,000원

직원급여 34,882,000원

합 계 118,882,000원

4122 직원상여금 0 0 0

4123 직원제수당 1,000 1,000 0 1,000

4124 직원법정부담금 2,400,000 2,400,000 5,738,485 △3,338,485 건강보험법인부담금 2,974,030원

합 계 2,974,030원

4125 임시직인건비 0 0 0

4126 노임 0 0 0

4127 직원퇴직금 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

111,100,000 0 0 111,100,000 175,147,260 △64,047,260

2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000

4211 건축물관리비 0 0 0 0

4212 장비관리비 500,000 500,000 0 500,000

4213 조경관리비 0 0 0

4215 시설용역비 0 0 0

4216 보험료 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

4100 보수

4110 교원보수

4120 직원보수

4200 관리운영비

4210 시설관리비

2. 지    출
(단위 : 원)

과       목 예  산  현  액
결  산  액 증감(△)액 산출근거
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관 항 목 예 산 액 예비비사용액 전용증감액(△) 차감액

(단위 : 원)

과       목 예  산  현  액
결  산  액 증감(△)액 산출근거

4217 리스.임차료 0 0 0

4219 기타시설관리비 500,000 500,000 0 500,000

52,600,000 0 0 52,600,000 134,221,670 △81,621,670

4221 여비교통비 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000

4222 차량유지비 7,400,000 △2,500,000 4,900,000 1,120,000 3,780,000

4223 소모품비 600,000 600,000 0 600,000

4224 인쇄출판비 0 0 0

4225 난방비 0 0 0

4226 전기수도료 0 0 0

4227 통신비 100,000 △3,000 97,000 114,000 △17,000

4228 제세공과금 38,500,000 2,500,000 41,000,000 132,885,700 △91,885,700

4229 지급수수료 0 3,000 3,000 101,970 △98,970

56,500,000 0 0 56,500,000 40,925,590 15,574,410

4231 복리후생비 300,000 300,000 0 300,000

4232 교육훈련비 700,000 700,000 0 700,000

4233 일반용역비 22,000,000 22,000,000 17,500,000 4,500,000

4234 업무추진비 23,000,000 23,000,000 14,575,590 8,424,410 축의금및 조의금 등 500,000원

선물용도서구입비 등 10,336,947원

합 계 10,836,947원

4235 홍보비 0 0 0

4236 회의비 10,000,000 10,000,000 8,850,000 1,150,000

4237 행사비 0 0 0

4238 선교비 0 0 0

4239 기타운영비 500,000 500,000 0 500,000

4230 운영비

4220 일반관리비
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관 항 목 예 산 액 예비비사용액 전용증감액(△) 차감액

(단위 : 원)

과       목 예  산  현  액
결  산  액 증감(△)액 산출근거

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4321 교외장학금 0 0 0

4322 교내장학금 0 0 0

3,000 0 0 3,000 0 3,000

0 0 0 0 0 0

4411 지급이자 0 0 0

3,000 0 0 3,000 0 3,000

4421 잡손실 3,000 3,000 0 3,000

200,000,000 0 0 200,000,000 26,625,000 173,375,000

200,000,000 0 0 200,000,000 26,625,000 173,375,000

4511 경상비전출금 0 0 0 0

4512 법정부담금전출금 200,000,000 200,000,000 26,625,000 173,375,000

4513 자산전출금 0 0 0 0

4514 부속병원전출금 0 0 0

4515 특별회계전출금 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4541 산학협력단전출금 0 0 0

4542 학교기업전출금 0 0 0

10,000,000 0 0 10,000,000 0 10,000,000

10,000,000 0 0 10,000,000 0 10,000,000

4611 예비비 10,000,000 10,000,000 10,000,000

500,001,000 0 0 500,001,000 0 500,001,000

0 0 0 0 0 01210 설치학교

4500 전출금

4510 전출금

4540 산학협력단및학교기업전출금

4600 예비비

4610 예비비

1200 투자와기타자산지출

4300 연구·학생경비

4320 학생경비

4400 교육외비용

4410 지급이자

4420 기타교육외비용
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관 항 목 예 산 액 예비비사용액 전용증감액(△) 차감액

(단위 : 원)

과       목 예  산  현  액
결  산  액 증감(△)액 산출근거

1211 대학(교) 0 0

1212 전문대학 0 0

1213 원격대학 0 0

1214 초·중·고교 0 0

1215 부속병원 0 0

500,000,000 0 0 500,000,000 0 500,000,000

1221 투자유가증권매입대 500,000,000 0 500,000,000 0 500,000,000

1222 출자금지출 0 0

1223 부속병원투자지출 0 0

1229 기타투자자산지출 0 0

1,000 0 0 1,000 0 1,000

1241 전신,전화보증금지출 0 0

1242 임차보증금지출 1,000 1,000 1,000

1243 장기대여금지출 0 0

1249 기타자산지출 0 0

0 0 0 0 0 0

1252 원금보전연구기금적립 0 0

1253 원금보전건축기금적립 0

1254 원금보전장학기금적립 0

1255 원금보전퇴직기금적립 0 0

1259 원금보전기타기금적립 0 0

0 0 0 0 0 0

1262 임의연구기금적립 0 0

1263 임의건축기금적립 0

1220 투자자산지출

1240 기타자산지출

1250 원금보전기금적립

1260 임의기금적립
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관 항 목 예 산 액 예비비사용액 전용증감액(△) 차감액

(단위 : 원)

과       목 예  산  현  액
결  산  액 증감(△)액 산출근거

1264 임의장학기금적립 0

1265 임의퇴직기금적립 0 0

1269 임의기타기금적립 0 0

1,500,000 0 0 1,500,000 0 1,500,000

1,500,000 0 0 1,500,000 0 1,500,000

1311 토지매입비 0 0 0 0

1312 건물매입비 0 0

1313 구축물매입비 0 0

1314 기계기구매입비 0 0

1315 집기비품매입비 500,000 0 500,000 500,000

1316 차량운반구매입비 0 0

1317 도서매입비 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

1319 건설가계정 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0

0 0 0 0

2221 임대보증금환급 0 0

2222 장기미지급금상환 0 0

2229 기타고정부채상환 0 0

1310 유형고정자산지출

2100 유동부채상환

2110 단기차입금상환

2200 고정부채상환

2210 장기차입금상환

2220 기타고정부채상환

1300 고정자산매입지출
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관 항 목 예 산 액 예비비사용액 전용증감액(△) 차감액

(단위 : 원)

과       목 예  산  현  액
결  산  액 증감(△)액 산출근거

938,206,000 0 0 938,206,000 332,410,745 605,795,255

974,210,000 974,210,000 1,648,270,231 △674,060,231

974,210,000 1,656,460,916

1110 유동자금 954,210,000 515,237,062

1120 기타유동자산 20,000,000 1,141,223,854

0 8,190,685

2120 예수금 0 8,190,685

2140 기타유동부채 0

1,912,416,000 0 0 1,912,416,000 1,980,680,976 △68,264,976

합           계

미사용 차기이월자금

1100 기말유동자산

2100 기말유동부채

자  금  지  출  총  계
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대  차  대  조  표
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1. 자     산
(단위 :원)

목 관, 항 목 관, 항

1100 유동자산  1,656,460,916  39,122,880

  1110 유동자금 515,237,062 23,401,126

1111 현금 0 0

1112 예금 515,237,062 23,401,126

  1120 기타유동자산  1,141,223,854 15,721,754

1121 단기대여금 0 0

1122 선급금 1,110,000,000 0

1123 미수금 0 0

1124 가지급금 0 0

1125 선급법인세 31,223,854 15,721,754

1126 받을어음 0 0

1129 기타유동자산 0 0

1200 투자와기타자산  18,400,963,348 20,538,930,507

  1210 설치학교  10,116,765,404 10,116,765,404

1211 대학(교) 0 0

관, 항 목

당          기과            목 전          기

금          액

 대   차   대   조   표
(당기  2017년  2월 28일  현재)
(전기  2016년  2월 29일  현재)

금          액
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(단위 :원)

목 관, 항 목 관, 항
관, 항 목

당          기과            목 전          기

금          액금          액

1212 전문대학 10,116,765,404 10,116,765,404

1213 원격대학 0 0

1214 초·중·고교 0 0

1215 부속병원 0 0

  1220 투자자산  8,283,247,944 10,421,215,103

1221 투자유가증권 8,089,468,655 10,227,435,814

2223 투자유가증권평가충당금 0 0

1222 출자금 193,779,289 193,779,289

1223 부속병원투자 0 0

 1229 기타투자자산 0 0

  1240 기타자산 950,000 950,000

1241 전신전화보증금 950,000 950,000

1242 임차보증금 0 0

1243 장기대여금 0 0

1249 기타자산 0 0

  1250 원금보전기금 0 0

1252 원금보전연구기금 0 0

1253 원금보전건축기금 0 0

1254 원금보전장학기금 0 0
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(단위 :원)

목 관, 항 목 관, 항
관, 항 목

당          기과            목 전          기

금          액금          액

1255 원금보전퇴직기금 0 0

1256 원금보전기타기금 0 0

  1260 임의기금 0 0

1262 임의연구기금 0 0

1263 임의건축기금 0 0

1264 임의장학기금 0 0

1265 임의퇴직기금 0 0

1266 임의기타기금 0 0

(2225 임의기금평가충당금)

1300 고정자산  4,068,268,728 4,065,312,068

  1310 유형고정자산  4,068,268,728 4,065,312,068

1311 토지 4,035,268,728 4,035,268,728

1312 건물 0 0

(2312 건물감가상각누계액) 0 0 0 0

1313 구축물 0 0

(2313 구축물감가상각누계액) 0 0 0 0

1314 기계기구 0 0

(2314 기계기구감가상각누계액) 0 0 0 0

1315 집기비품 33,000,000 20,000,000
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(단위 :원)

목 관, 항 목 관, 항
관, 항 목

당          기과            목 전          기

금          액금          액

(2315 집기비품감가상각누계액) 0 33,000,000 0 20,000,000

1316 차량운반구 50,216,688 50,216,688

(2316 차량운반구감가상각누계액) (50,216,688) 0 (40,173,348) 10,043,340

1317 도서 0 0

(2317 도서감가상각누계액) 0 0 0 0

1319 건설가계정 0 0

  1320 무형고정자산 0 0

1321 무형고정자산 0 0

24,125,692,992 24,125,692,992 24,643,365,455 24,643,365,455자    산    총    계
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  (단위 :원)

목 관, 항 목 관, 항

2100 유동부채 8,190,685 178,449,150

  2110 단기차입금  0 0

2111 단기차입금 0 0

  2120 예수금  8,190,685 5,074,150

2121 일반예수금 0 0

2122 제세예수금 8,190,685 5,074,150

2123 특별회계예수금 0 0

2129 기타예수금 0 0

  2140 기타유동부채  0 173,375,000

 2141 미지급금 0 173,375,000

2142 가수금 0 0

2143 지급어음 0 0

2149 기타유동부채 0 0

2200 고정부채  755,212,738 456,539,989

  2210 장기차입금 0 0

관, 항 목

전          기

금          액

2. 부채와 기본금

과            목 당          기

금          액
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  (단위 :원)

목 관, 항 목 관, 항
관, 항 목

전          기

금          액

과            목 당          기

금          액

2211 장기차입금 0 0

2212 차관 0 0

  2220 기타고정부채  755,212,738 456,539,989

 2221 임대보증금 0 0

 2222 장기미지급금 0 310,800,000

2226 고유목적사업준비금 755,212,738 145,739,989

2229 기타고정부채 0 0

3100 기본금  23,362,289,569 24,008,376,316

  3110 출연기본금  17,949,021,767 17,949,021,767

3111 설립자기본금 17,949,021,767 17,949,021,767

3113 기타기본금 0 0

  3150 원금보전적립금  0 0

3152 원금보전연구적립금 0 0

3153 원금보전건축적립금 0 0

3154 원금보전장학적립금 0 0
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  (단위 :원)

목 관, 항 목 관, 항
관, 항 목

전          기

금          액

과            목 당          기

금          액

3155 원금보전퇴직적립금 0 0

3156 원금보전기타적립금 0 0

  3160 임의적립금  0 0

3161 재평가적립금 0 0

3162 임의연구적립금 0 0

3163 임의건축적립금 0 0

3164 임의장학적립금 0 0

3165 임의퇴직적립금 0 0

3166 임의기타적립금

  3170 기본금조정  159,889,379 609,262,030

3171 투자유가증권평가손익 159,889,379 0 609,262,030 0

3172 기금평가손익 0 0

3173 비등록금회계 0 0

  3130 운영차액  5,253,378,423 5,450,092,519

3131 전기이월운영차액 5,450,092,519 5,492,922,261

3133 당기운영차액 △196,714,096 ▽42,829,742

24,125,692,992 24,125,692,992 24,643,365,455 24,643,365,455부  채  와  기  본  금  총  계 

- 22  -



운 영 계 산 서
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(단위 : 원)

목 관, 항 목 관, 항

0 200,000,000

0 0

5214 부속병원전입금 0 0

5215 특별회계전입금 0 0

5217 수익사업전입금 0 0

  5220 기부금수입 0 200,000,000

5221 일반기부금 0 200,000,000

5222 지정기부금 0 0

5223 연구기부금 0 0

5224 현물기부금 0 0

금          액

과            목

목

  5210 전입금수입

당          기

운   영   계   산   서
(당기 2016년 3월 1일부터 2017년 2월 28일까지)

(전기 2015년 3월 1일부터 2016년 2월 29일까지)

전          기

  1. 운 영 수 익

금          액
관, 항

5200 전입금 및 기부수입
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(단위 : 원)

목 관, 항 목 관, 항

금          액

과            목

목

당          기 전          기

금          액
관, 항

  5230 국고보조금수입 0 0

5231 교육과학기술부지원금 0 0

5232 기타국고지원금 0 0

5233 지방자치단체지원금 0 0

941,473,874 500,701,923

159,531,470 145,739,989

5411 예금이자 159,531,470 145,739,989

781,942,404 354,961,934

5421 잡수입 0 0

5422 외화환산이익 0 0

5423 외환차익 0 0

5424 투자유가증권처분이익 636,202,415 215,427,002

5425 투자유가증권평가충당금환입 0 0

5426 고정자산처분이익 0 0

5427 투자유가증권평가이익 0 0

  5410 예금이자수입

  5420 기타교육외수입

5400 교육외수입

- 25  -



(단위 : 원)

목 관, 항 목 관, 항

금          액

과            목

목

당          기 전          기

금          액
관, 항

5428 고유목적사업전입금 145,739,989 139,534,932

0 0

5431 임대료수입 0 0

5432 배당금수입 0 0

5433 임·농·수산물수입 0 0

5439 기타수익재산수입 0 0

941,473,874 941,473,874 700,701,923 700,701,923

  5430 수익재산수입

운  영  수  입  총  계
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(단위 : 원)

목 관, 항 목 관, 항

4100 보수 130,638,485 121,856,030

  4110 교원보수 0 0

4116 특별강의료 0 0

  4120 직원보수 130,638,485 121,856,030

4121 직원급여 124,900,000 118,882,000

4122 직원상여금 0 0

4123 직원제수당 0 0

4124 직원법정부담금 5,738,485 2,974,030

4125 임시직인건비 0 0

4126 노임 0 0

4127 직원퇴직금 0 0

4200 관리운영비 185,190,600 102,560,646

  4210 시설관리비 0 0

4211 건축물관리비 0 0

4212 장비관리비 0 0

4213 조경관리비 0 0

4215 시설용역비 0 0

  2. 운 영 비 용

과            목

관, 항 목

전         기

금          액

당         기

금          액
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(단위 : 원)

목 관, 항 목 관, 항

과            목

관, 항 목

전         기

금          액

당         기

금          액

4216 보험료 0 0

4217 리스임차료 0 0

4219 기타시설관리비 0 0

  4220 일반관리비 134,221,670 56,230,362

4221 여비교통비 0 0

4222 차량유지비 1,120,000 2,030,000

4223 소모품비 0 0

4224 인쇄출판비 0 0

4225 난방비 0 0

4226 전기수도료 0 0

4227 통신비 114,000 76,000

4228 제세공과금 132,885,700 54,119,962

4229 지급수수료 101,970 4,400

  4230 운영비 40,925,590 36,286,947

4231 복리후생비 0 0

4232 교육훈련비 0 0

4233 일반용역비 17,500,000 19,150,000

4234 업무추진비 14,575,590 10,836,947
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(단위 : 원)

목 관, 항 목 관, 항

과            목

관, 항 목

전         기

금          액

당         기

금          액

4235 홍보비 0 0

4236 회의비 8,850,000 6,300,000

4237 행사비 0 0

4238 선교비 0 0

4239 기타운영비 0 0

  4250 감가상각비 10,043,340 10,043,337

4251 유형고정자산감가상각비 10,043,340 10,043,337

4252 무형고정자산감가상각비 0 0

4300 연구·학생경비 0 0

  4320 학생경비 0 0

4321 교외장학금 0 0

4322 교내장학금 0 0

4400 교육외비용 795,733,885 145,739,989

  4410 지급이자 0 0

4411 지급이자 0 0

  4420 기타교육외비용 795,733,885 145,739,989

4421 잡손실 0 0

4422 외화환산손실 0 0
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(단위 : 원)

목 관, 항 목 관, 항

과            목

관, 항 목

전         기

금          액

당         기

금          액

4423 외환차손 0 0

4424 투자유가증권처분손실 40,521,147 0

4425 투자유가증권평가손실 0 0

4426 고정자산처분손실 0 0

4428 고유목적사업준비금전입액 755,212,738 145,739,989

4500 전출금 26,625,000 373,375,000

  4510 전출금 26,625,000 373,375,000

4511 경상비전출금 0 0

4512 법정부담금전출금 26,625,000 373,375,000

4513 자산전출금 0 0

4514 부속병원전출금 0 0

4515 특별회계전출금 0 0

  4540 산학협력단및학교기업전출금 0 0

4541 산학협력단전출금 0 0

4542 학교기업전출금 0 0

1,138,187,970 1,138,187,970 743,531,665 743,531,665

3100 기 본 금 대 체 액 3111 설립자기본금대체액

3113 기 타 기 본 금 대 체 액

운   영   비   용   합   계
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(단위 : 원)

목 관, 항 목 관, 항

과            목

관, 항 목

전         기

금          액

당         기

금          액

3120 제 적 립 금 대 체 액

계 0 0

0 0

△196,714,096 △196,714,096 △42,829,742 △42,829,742

941,473,874 941,473,874 700,701,923 700,701,923비    용    총    계  

3133 당기운영차액

3132 운영차액대체
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부   속   명   세   서
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자금의종류 구  분 용  도 예치기관 예금종류 예 치 금 액 비  고

유 동 자 금 현    금 운 영 자 금

예    금 운 영 자 금 외환은행(232-13-02824-3) 보통예금 53,302,589

외환은행(630-006437-688 기업자유예금 461,934,140

외환은핸(650-004724-164) 외화보통예금 333

채권

515,237,062

원금보전기금 예 금 연 구 기 금

건 축 기 금

기 타 기 금

0

임의기금 예 금 연 구 기 금

건 축 기 금

기 타 기 금

0

515,237,062합                         계

예      금      계

현  금 · 예  금  명  세  서
(2017년 02월 28일 현재)

예      금      계

예      금      계
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기관명 : (단위 : 원)

구    분 수       량 금       액 비       고

만          원 -                    

오    천    원 -                    

천          원 -                    

오    백    원 -                    

백          원 -                    

오    십    원 -                    

십          원 -                    

일          원 -                    

자 기 앞 수 표 -                    

기          타 -                    

-                    

 

-                    

현금출납부잔액( 2012년 2월 29일 현재)

과                부               족

지       폐

주      화

기      타

계

출납담당(직명)  담 당  (성명)     김 산  (인)

(2017년 02월 28일 현재)

현   금   실   사   표

종             류

보 유 현 금

확 인 자(직명)  이사장  (성명)   정희경 (인)

책 임 자(직명)  팀 장  (성명)           (인)
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구입일 번호 매수 상거래 차입용 담보제공등 매수소계 번호 매수 번호 매수

합 계

(2017년 2월 28일 현재)

미사용매수
비 고

수  표  수  불  명  세  서

거래은행
구  매  매  수 발  행  매  수 폐 기 매 수
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(단위 : 원)

구       분 내    용 금             액 비     고

2017. 02.17 상업용 부동산 구매 계약금 1,110,000,000 

1,110,000,000 합                계

선  급  금  명  세  서
(2017년 2월 28일 현재)
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(단위 / 원)

구  분
부  서

(거래처)
내         용 금    액 비   고

- 합                      계

(2017년 2월 28일 현재)

미   수   금   명   세   서
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구   분 수 령 부 서 내   용 지  급  일 금   액 비   고

합계

가  지  급  금  명  세  서

(2017년 2월 28일 현재)

(단위 / 원)
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(단위 : 원)

연월일 내  용 징수의무자 과세표준(수입이자) 선급법인세(원천납부액) 비고

선 급 법 인 세 명 세 서
(2017년 2월 28일 현재)
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연월일 내  용 징수의무자 과세표준(수입이자) 선급법인세(원천납부액) 비고

- - 합                      계
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수 령 일 발행인(기관) 지 급 은 행 어 음 번 호 만 기 일 금   액

합   계

받  을  어  음  명  세  서

(2017년 2월 28일 현재)

(단위 / 원)
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(단위 / 원)

증 가 액 감 소 액
대학(교) 10,116,765,404 10,116,765,404

전문대학 0

원격대학 0
초·중·고교 0

10,116,765,404 0 0 10,116,765,404

출자금 193,779,289 193,779,289

기타투자자산 0

193,779,289 0 0 193,779,289

전신전화보증금 전화설비 보증금 950,000 950,000

임 차 보 증 금 0

기  타  자  산 0

950,000 0 0 950,000

연 구 기 금 0

건 축 기 금 0

장 학 기 금 0

퇴 직 기 금 0

기 타 기 금 0

0 0 0 0

연 구 기 금 0

건 축 기 금 0

장 학 기 금 0

퇴 직 기 금 0

기 타 기 금

0 0 0 0

10,311,494,693 0 0 10,311,494,693합            계

기 타 자 산  계

원 금 보 전 기 금 계

기타자산

임의기금

임 의 기 금 계

기 말 잔 액 비   고

투 자 와 기 타 자 산 명 세 서
(2017년 2월 28일 현재)

구      분 내       용 전기이월액

  투  자  자  산  계  

원금보전기금

투자자산

설치학교

설  치  학  교  계

당 기 증 감 액
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(단위 / 원)

구   분 종  목 보유목적(취득사유) 1주의금액 주수 취득가액 시가 시가차액 비고

유니베라 분할및무상증자 10,000 7,737 60,000,000 77,370,000 17,370,000

남양 출연 10,000 3,984 0 39,840,000 39,840,000

펀드 7종 매입 1,877,853,510 1,484,232,993 -393,620,517

채권 매입 3,324,544,330 3,166,829,114 -157,715,216

한화외 7종 매입 2,667,181,396 3,321,196,548 654,015,152

계 7,929,579,236 8,089,468,655 159,889,419

종  목 액면가액 취득가액 시가 시가차액 비고

7,929,579,236 8,089,468,655 159,889,419

투 자 유 가 증 권 명세 서

합                 계

(2017년 2월 28일 현재)

주    식

공 사 채
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적립금 종류 증권종류 투자원금 평가액 평가차액 비    고

원금보전적립금 0 0 0

건축적립금 채무증권
지분증권
수익증권

소계 0 0 0
장학적립금 채무증권

지분증권
수익증권

소계 0 0 0
기타적립금 채무증권

지분증권
수익증권

소계 0 0 0

임의보전적립금 0 0 0

건축적립금 채무증권
지분증권 0
수익증권

소계 0 0 0
장학적립금 채무증권

지분증권
수익증권

소계 0 0 0
기타적립금 채무증권

지분증권

적 립 기 금 의  유 가 증 권 투 자 명 세 서
(2017년 2월 28일 현재)

(단위 / 원)
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적립금 종류 증권종류 투자원금 평가액 평가차액 비    고

(단위 / 원)

수익증권
소계 0 0 0

합     계 0 0 0
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(단위 : 원)

용   도

(교육,수익) 증 가 액(A) 감 소 액(B) 계(A-B)

토    지 수익 929,745,418 3,105,523,310 3,105,523,310 4,035,268,728

유 건    물 0 0

형 구 축 물 0 0

고 기계기구 0 0

정 집기비품 0 0

자 차량운반구 50,216,688 0 50,216,688

산 도    서 0 0 0

건설가계정 0 0

979,962,106 3,105,523,310 0 3,105,523,310 4,085,485,416원

무형

고정

자산

979,962,106 3,105,523,310 0 3,105,523,310 4,085,485,416

소    계

합      계

소    계

고  정  자  산  명  세  서
(2017년 2월 28일 현재)

기 말 잔 액 비   고계 정 과 목
당 기 증 감 액

전 기 이 월 액
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과 목 기초잔액 당기증가액 당기감소액 기말잔액 감가상각누계액 미상각잔액 비고

건물 0 0

구축물 0 0

기계기구 0 0

집기비품 0 - 0 0 0

차량운반구 10,043,337 10,043,337- 0 50,216,688 0

도서 0 - 0 0 0

합   계 10,043,337 0 -10,043,337 0 50,216,688 0

유 형 고 정 자 산 명 세 서

(2017년 2월 28일 현재)

(단위 : 원)
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과 목 기초잔액 당기증가액 당기감소액 기말잔액 상각누계액 미상각잔액

지적재산권 - - 

합   계 0 0 0 0 0 0

무 형 고 정 자 산 명 세 서

(2017년 2월 28일 현재)

(단위 : 원)
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연월일 금  액 증가액 감소액

0 0 0 0 0총    계

(2017년 2월 28일 현재)

허가근거 비고전기이월액
지급
이자
율

기말잔액
당기증감액

상환기한

단 기 (장 기) 차 입 금 명 세 서

(단 위 : 원)

차입처
차입내역 상환

회계
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구    분 내               용 금      액 비   고

2016 제세에수금 원천징수 예수금 9,317,110

9,317,110 

예  수  금  명  세  서

(2017년 2월 28일 현재)

(단 위 : 원)

합                계
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구    분 내               용 금      액 비   고

- 합                계

미  지  급  금  명  세  서

(2017년 2월 28일 현재)

(단 위 : 원)
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구   분 내      용 수령일 금   액 비   고

합   계 - 

가    수    금    명    세    서

(2017년 2월 28일 현재)

(단 위 : 원)
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(단위 / 원)

거래은행 발행일 발행처 내용 어음번호 매수 금액 만기일 비고

합                 계

지  급  어  음  명  세  서
(2017년 2월 28일 현재)
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(단위 / 원)

구입일 번호 매수 상거래 차입용 담보제공등 매수소계 번호 매수 번호 매수

합 계

어  음  수  불  명  세  서

거래은행
구  매  매  수 발  행  매  수 폐 기 매 수

(2017년 2월 28일 현재)

미사용매수
비 고
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구  분 내  용

승인일자

도입외화

이자율 환  율

상환기간 원  화

비  고

차 관 (외화장기차입금) 명 세 서

(2017년 2월 28일 현재)

(단 위 : 원)

허가근거

차입(차관)내용

구  분 장부가액

합              계

외  화

평가액 평가차액
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순수증가 대체증가 순수감소 대체감소
설립자기본금 17,949,021,767 17,949,021,767

법       인

기타 기본금 0

소    계 17,949,021,767 0 0 0 0 17,949,021,767

연구기금적립금 0

건축기금적립금 0

장학기금적립금 0

퇴직기금적립금 0

기타기금적립금 0

소    계 0 0 0 0 0 0

재평가적립금 0

연구기금적립금 0

건축기금적립금 0

장학기금적립금 0

퇴직기금적립금 0

기타기금적립금 0

소    계 0 0 0 0 0 0

소    계 5,450,092,519 0 0 0 0 5,004,740,102

23,399,114,286 0 0 0 0 22,953,761,869

0

4,296,189,861

합        계

0 708,550,241

당 기 감 소
기말잔액

출연기본금

운영차액

전기이월운영차액

임의적립금

5,492,922,261

당기운영차액 ▽42,829,742

(2017년 2월 28일 현재)

기  본  금  명  세  서

(단위 : 원)

비고구         분 전기이월
당 기 증 가
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(단위 : 원)

금액 적립재원 금액 사용내역

0 0 0 0

0

0

0

0

0

대학발전기금

0 0 0 0

0

기부금, 등록금(감가상각비적립) 토지매입, 건물증축 0

기부금 장학금 0

0

0

학교발전기금

0 0 0 0적립금합계

(2017년 2월 28일 현재)

적 립 금 의  적 립·사 용 명 세 서

구    분 전기이월액
당 기 증 가 액 당 기 감 소 액

기말잔액

건축적립금

장학적립금

퇴직적립금

기타적립금

기타적립금

원금보전적립금

임의적립금

연구적립금

연구적립금

건축적립금

장학적립금

퇴직적립금

- 57  -



구분 금   액 세부내역 비   고

39,632,480

유동자금 23,401,126 현금·예금

기타유동자산 16,231,354 선급법인세 등

178,958,750

예수금 5,583,750 제세예수금 등

선수금 선수금 등

기타유동부채 173,375,000 미지급금 등

(139,326,270)

0

(139,326,270)

(139,326,270)

0

(139,326,270)

미사용차기이월자금 내역 및 사용계획명세서
(2017년 2월 28일 현재)

(단위 : 원)

유동자산(A)

유동부채(B)

내역

미사용차기이월자금(A-B)

미사용차기이월자금

내역 및 사용계획 합계

소  계

기타이월

소  계

내역 및 사용계획

사고이월

소  계

명시이월
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계정과목 종   류 내 용 (또는 계산근거) 금   액 비   고

- 

전   입   금   명   세   서

(2017년 2월 28일 현재)

(단위 : 원)

합                 계
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관 항 목

0 0합          계

비   고

예 비 비 사 용 액 명 세 서

(2017년 2월 28일 현재)

(단위 : 원)

예비비사용과목

내   용 예비비사용결정액 예비비지출액
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기초감가상각누계액(A) 당기감가상각누계액감소(B) 감가상각액(C) 감가상각누계액(A-B+C))

유 건    물 0 0

형 구 축 물 0 0

고 기계기구 0 0

정 집기비품 0 0

자 차량운반구 50,216,688 40,173,348 0 10,043,340 50,216,688 0

산 도    서 0 0 0 0 0 0

50,216,688 40,173,348 0 10,043,340 50,216,688 0

무형 지적재산권 0 0

고정

자산

0 0 0 0 0 0

50,216,688 40,173,348 0 10,043,340 50,216,688 0

소    계

합      계

소    계

고 정 자 산 감 가 상 각 비 명 세 서
(2017년 2월 28일 현재)

기말미상각잔액 비   고계 정 과 목 취득원가
감 가 상 각

(단위 : 원)
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합 계 잔 액 시 산 표
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

〈24,175,909,680〉 〈28,308,391,050〉 〈 자 산 〉 〈4,182,698,058〉 〈50,216,688〉

（1,656,460,916） （3,513,946,576） 1100 ( 유 동 자 산 ) （1,857,485,660）

0 1111 현 금

515,237,062 2,356,998,752 1112 예 금 1,841,761,690

0 1121 단 기 대 여 금

1,110,000,000 1,110,000,000 1122 선 급 금 0

0 0 1123 미 수 금 0

0 1124 가 지 급 금

31,223,854 46,947,824 1125 선 급 법 인 세 15,723,970

0 1126 받 을 어 음

0 0 1129 기 타 유 동 자 산 0

（18,400,963,348） （20,675,959,058） 1200 ( 투 자 와 기 타 자 산 ) （2,274,995,710）

0 1211 대 학 ( 교 )

10,116,765,404 10,116,765,404 1212 전 문 대 학

0 1213 원 격 대 학

0 1214 초 · 중 · 고 교

8,089,468,655 10,364,464,365 1221 투 자 유 가 증 권 2,274,995,710

관  (항)  목 대           변차            변

합 계 잔 액 시 산 표(일반업무회계)
(2016. 3. 1부터 2017. 2. 28까지)
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

193,779,289 193,779,289 1222 출 자 금

0 1223 부 속 병 원 투 자

0 1229 기 타 투 자 자 산

950,000 950,000 1241 전 신 전 화 보 증 금

0 1242 임 차 보 증 금

0 1243 장 기 대 여 금

0 1249 기 타 자 산

0 1252 원 금 보 전 연 구 기 금

0 1253 원 금 보 전 건 축 기 금

0 1254 원 금 보 전 장 학 기 금

0 1255 원 금 보 전 퇴 직 기 금

0 1256 원 금 보 전 기 타 기 금

2224 원 금 보 전 기 금 평 가 충 당 금 0

0 1262 임 의 연 구 기 금

0 1263 임 의 건 축 기 금

0 1264 임 의 장 학 기 금

0 1265 임 의 퇴 직 기 금

0 1266 임 의 기 타 기 금

2225 임 의 기 금 평 가 충 당 금 0

（4,118,485,416） （4,118,485,416） 1300 ( 고 정 자 산 ) （50,216,688） （50,216,688）

4,035,268,728 4,035,268,728 1311 토 지

0 1312 건 물
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

2312 건 물 감 가 상 각 누 계 액 0

0 1313 구 축 물

2313 구 축 물 감 가 상 각 누 계 액 0

0 1314 기 계 기 구

2314 기 계 기 구 감 가 상 각 누 계 액 0

33,000,000 33,000,000 1315 집 기 비 품 0

2315 집 기 비 품 감 가 상 각 누 계 액 0

50,216,688 50,216,688 1316 차 량 운 반 구 0

2316 차 량 운 반 구 감 가 상 각 누 계 액 50,216,688 50,216,688

0 0 1317 도 서 0

2317 도 서 감 가 상 각 누 계 액 0 0

0 1319 건 설 가 계 정

0 1321 무 형 고 정 자 산

〈402,054,665〉 〈 부 채 〉 〈1,165,458,088〉 〈763,403,423〉

（402,054,665） 2100 ( 유 동 부 채 ) （410,245,350） （8,190,685）

2111 단 기 차 입 금 0

5,703,775 2121 일 반 예 수 금 5,703,775 0

6,731,200 2122 제 세 예 수 금 14,921,885 8,190,685

2123 특 별 회 계 예 수 금 0

0 2129 기 타 예 수 금 0 0
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

173,375,000 2141 미 지 급 금 173,375,000 0

216,244,690 2142 가 수 금 216,244,690 0

2143 지 급 어 음 0

2149 기 타 유 동 부 채 0

（0） 2200 ( 고 정 부 채 ) （755,212,738） （755,212,738）

2211 장 기 차 입 금 0

2212 차 관 0

2221 임 대 보 증 금 0

2222 장 기 미 지 급 금 0 0

2223 투 자 유 가 증 권 평 가 충 당 금

0 2226 고 유 목 적 사 업 준 비 금 755,212,738 755,212,738

2229 기 타 고 정 부 채 0

〈0〉 〈851,874,877〉 〈 기 본 금 〉 〈24,410,878,542〉 〈23,559,003,665〉

（0） （851,874,877） 3100 ( 기 본 금 ) （24,410,878,542） （23,559,003,665）

3111 설 립 자 기 본 금 17,949,021,767 17,949,021,767

0 3113 기 타 기 본 금 0 0

3152 원 금 보 전 연 구 적 립 금 0

3153 원 금 보 전 건 축 적 립 금 0

3154 원 금 보 전 장 학 적 립 금 0

3155 원 금 보 전 퇴 직 적 립 금 0
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

3156 원 금 보 전 기 타 적 립 금 0

3161 재 평 가 적 립 금 0

3162 임 의 연 구 적 립 금 0

3163 임 의 건 축 적 립 금 0

3164 임 의 장 학 적 립 금 0

3165 임 의 퇴 직 적 립 금 0

3166 임 의 기 타 적 립 금 0

851,874,877 3171 투 자 유 가 증 권 평 가 손 익 1,011,764,256 159,889,379

3131 전 기 이 월 운 영 차 액 5,450,092,519 5,450,092,519

24,175,909,680 29,562,320,592 29,759,034,688 24,372,623,776

〈0〉 〈 수 입 〉 〈941,473,874〉 〈941,473,874〉

（0） 5200 (전입금 및 기부수입) （0） （0）

5214 부 속 병 원 전 입 금 0

5215 특 별 회 계 전 입 금 0

5217 수 익 사 업 전 입 금 0

5221 일 반 기 부 금 0 0

5222 지 정 기 부 금 0

5223 연 구 기 부 금 0

소       계

- 67  -



학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

5224 현 물 기 부 금 0 0

5231 교 육 과 학 기 술 부 지 원 금 0

5232 기 타 국 고 지 원 금 0

5233 지 방 자 치 단 체 지 원 금 0

（0） 5400 ( 교 육 외 수 입 ) （941,473,874） （941,473,874）

5411 예 금 이 자 159,531,470 159,531,470

5421 잡 수 입 0 0

5422 외 화 환 산 이 익 0 0

5423 외 환 차 익 0 0

5424 투 자 유 가 증 권 처 분 이 익 636,202,415 636,202,415

5425 투 자 유 가 증 권 평 가 충 당 금 환 입 0 0

5426 고 정 자 산 처 분 이 익 0

5427 투 자 유 가 증 권 평 가 이 익 0 0

5428 고 유 목 적 사 업 전 입 금 145,739,989 145,739,989

5431 임 대 료 수 입 0

5432 배 당 금 수 입 0 0

5433 임 · 농 · 수 산 물 수 입 0

5439 기 타 수 익 재 산 수 입 0

〈1,138,187,970〉 〈1,138,187,970〉 〈 지 출 〉 〈0〉
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

（130,638,485） （130,638,485） 4100 ( 보 수 ) （0）

0 4116 특 별 강 의 료

124,900,000 124,900,000 4121 직 원 급 여

0 4122 직 원 상 여 금

0 4123 직 원 제 수 당

5,738,485 5,738,485 4124 직 원 법 정 부 담 금

0 4125 임 시 직 인 건 비

0 4126 노 임

0 4127 직 원 퇴 직 금

（185,190,600） （185,190,600） 4200 ( 관 리 운 영 비 ) （0）

0 4211 건 축 물 관 리 비

0 4212 장 비 관 리 비

0 4213 조 경 관 리 비

0 4215 시 설 용 역 비

0 0 4216 보 험 료

0 4217 리 스 · 임 차 료

0 4219 기 타 시 설 관 리 비

0 0 4221 여 비 교 통 비

1,120,000 1,120,000 4222 차 량 유 지 비
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

0 0 4223 소 모 품 비

0 4224 인 쇄 출 판 비

0 4225 난 방 비

0 4226 전 기 · 수 도 료

114,000 114,000 4227 통 신 비

132,885,700 132,885,700 4228 제 세 공 과 금

101,970 101,970 4229 지 급 수 수 료

0 4231 복 리 후 생 비

0 4232 교 육 훈 련 비

17,500,000 17,500,000 4233 일 반 용 역 비

14,575,590 14,575,590 4234 업 무 추 진 비

0 4235 홍 보 비

8,850,000 8,850,000 4236 회 의 비

0 4237 행 사 비

0 4238 선 교 비

0 0 4239 기 타 운 영 비

10,043,340 10,043,340 4250 유 형 고 정 자 산 감 가 상 각 비

0 4251 무 형 고 정 자 산 감 가 상 각 비

（0） （0） 4300 ( 연 구 · 학 생 경 비 ) （0）
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

0 4321 교 외 장 학 금

0 4322 교 내 장 학 금

（795,733,885） （795,733,885） 4400 ( 교 육 외 비 용 ) （0）

0 4411 지 급 이 자

0 4421 잡 손 실

0 4422 외 화 환 산 손 실

0 4423 외 환 차 손

40,521,147 40,521,147 4424 투 자 유 가 증 권 처 분 손 실

0 4425 투 자 유 가 증 권 평 가 손 실

0 0 4426 고 정 자 산 처 분 손 실

755,212,738 755,212,738 4428 고 유 목 적 사 업 준 비 금 전 입 액

26,625,000 （26,625,000） 4500 ( 전 출 금 ) （0）

0 4511 경 상 비 전 출 금

26,625,000 26,625,000 4512 법 정 부 담 금 전 출 금

0 4513 자 산 전 출 금

0 4514 부 속 병 원 전 출 금

0 4515 특 별 회 계 전 출 금

0 4541 산 학 협 력 단 전 출 금

0 4542 학 교 기 업 전 출 금
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학교법인 청강학원 (단위 : 원)

잔     액 합     계 코드 과      목 합     계 잔     액

관  (항)  목 대           변차            변

〈0〉 〈0〉 〈 기 본 금 대 체 액 〉 〈0〉 〈0〉

0 3120 제 적 립 금 대 체 액 0

3132 운 영 차 액 대 체 0 0

1,138,187,970 1,138,187,970 941,473,874 941,473,874

25,314,097,650 30,700,508,562 30,700,508,562 25,314,097,650합      계

소      계
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